Ex aedibus Vaticanis die 17 mensis octobris anni 1917,
PETRUS GARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

MONITUM

«In emendationum *Codici Juris Canonici* indiculo, pag. 557 horum actorum edi, logendum erat:

Can. 1252, § 4 *legatur*: cessat, excepto festo tempore Quadragesimae, nec pervigilia.»

(Ex Actis Apostolicae Sedis.)

PONTIFICIA COMMISSIO
AD CODICIS CANONES AUTHENTICE
INTERPRETANDOS

DE DUBIORUM SOLUTIONE

Commissio a Smo. instituta ad Codicis canones authenticice interpretandos, in plenario coetu die 9 dec. 1917 habito, statuit respondendum esse tantum dubiis propositis ab Ordinariis, a Superioribus maioribus Ordinum et Congregationum religiosarum, etc., non vero iis quae proponantur a privatis personis, nisi mediante proprio Ordinario.
Romae, 9 decembris 1917.

P. CARD. GASPARRI, *Praeses.*

ALOISIUS SINCERO, *Secretarius.*

S. Congregatio de Seminariis et de Studiorum Universitatibus

DE NOVO IURIS CANONICI CODICE IN SCHOLIS PROPONENDO

Cum novum iuris canonici Codicem SS. D. N. Benedictus Pp. XV a die festo Pentecostes proximi anni millesimi nongentesimi duodevicesimi in universa latina Ecclesia vim habiturum esse edixerit, liquet ex eo ipso die Codicem fore authenticum et unicum iuris canonici fontem proptereaque tum in disciplina Ecclesiae moderanda, tum in iudiciis et in scholis eo uno utendum esse. Quam sit igitur necessarium, clericis praesertim, Codicem probe nosse atque omnino habere perspectum, nemo est qui non videat.

Itaque Sacra haec Congregatio, ut in re tanti momenti rectae alumnorum institutioni pro officio suo consulat, omnibus ac singulis studiorum Universitatibus et iuris canonici Lyceis quae, an norma can. 256, § 1, eadem Sacrae Congregationi parent, praecipit ac mandat, ut in schola antehac *textus* aptissime nuncupata, in qua ius canonicum penitus copioseque praelegitur, ita in posterum eiusmodi disciplina tradatur, ut alumni, non modo Codicis setentia *synthetise* proposita, sed accurata quoque uniuscuiusque canonis *analisi*, ad cognoscendum et intelligendum Codicem veluti manu ducantur; debent scilicet doctores iuri canonico tradendo, ipso Codicis ordine ac titularum capitumque serie religiosissime servata, singules canones diligenti expianatione interpretari. Idem tamen magistri, ante quam dicere de aliquo instituto iuridico aggreantur, apie exponant qui eius fuerit ortus, quae decursu temporis acciderit progressionones, mutationes ac vices, ut discipuli pleniorer iuris cognitionem assequantur.

Nulla celerum, praeter Codicem, libro alumnos uti necesse erit; quod si doctoribus placuerit eos unum aliquem adhibere librum, id sancte refinendum, ut nos eius libri ordini ordo Codicis, sed huic ille aptetur et accommodetur.